
BASHKIA DELVINË 

Njësitë administrative, qytetet dhe fshatrat 

Qarku Qendra e 
Bashkisë 

Njësitë 
administrativ

esipas RAT 
Qytetet dhe fshatrat nën juridiksion të bashkisë 

Popullsia 
sipas 

Census 
2011 

Popullsia 
sipas 

Regjistrit 
Civil 

Sipërfaqja 
KM² 

Vlorë Qyteti 
Delvinë 

Delvinë 
Qyteti Delvinë, Fshatrat: Bamatat, Vllahat, Rusan, Lefterhor, 
Kakodhiq, Sopot, Stjar, Vanë, Kardhikaq, Pecë, Muzinë, 
Blerimas, 7,598 18,074 182.9 

Vergo Fshatrat: Vergo, Tatzat, Kalasë, Fushë Vërri, Senicë, Kopaçez, 
Qafë Dardhë, Bajkaj 

Mandati 2015-2019 
Kryetar Bashkie 
Anëtarë në këshillin bashkiak 
Kryetar i Keshillit Bashkiak 
Sekretar i Keshillit Bashkiak 
Bashkitë kufitare 

Rigels Balili 
15 
Alba Hudai 
Artan Kadri 
Himarë e Gjirokastër, Sarandë dhe Finiq, 
Dropull 

http://pushtetivendor.reporter.al/?p=347
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